
CONSIDERATO CHE:
- il servizionon rientra nell' ambito di applicazionedei criteri ambientaliminimi adottati ed in vigore in
base al Piano per la sostenibilità ambientaledei consumi del settore della pubblica amministrazione;
- trattandosi di appalto d'importo inferiore ad euro 140.000,00e, fermi restando gli obblighi di utilizzo
di strumenti di acquisto e di negoziazioneprevisti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, questa Amministrazionepuò, ai sensi dell'art.62, comma 1, del Dlgs n. 36/2023,procedere
direttamente e autonomamenteall'acquisizionedel servizio in oggetto;
-l'art. 50, comma 1, lettob del Dlgs n. 36/2023 stabilisceche per gli affidamentidi contratti di servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo

RITENUTO necessario individuare con trattativa diretta, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettob) del D.
Lgs. n. 36/2023, il soggetto cui affidare il servizio in parola;

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il servizio in argomento;

DATO ATTO che si rende necessario eseguire lavori di montaggio/smontaggiodel palco di proprietà
comunale oltre alla custodia dello stesso,visti gli eventi che prevedono l'utilizzo dello stesso;

PREMESSO che:
l'Amministrazione Comunale cura l'organizzazione delle attività connesse alla realizzazionedi
eventi e manifestazioni, ivi incluse quelle da proporre nel periodo estivo e tutte le altre
manifestazioni che si presenteranno prima della realizzazione della programmazione estiva e
quelle da realizzarsi successivamente,e comunqueentro un anno;
nel periodo estivo avranno luogo eventi e manifestazioni di vario genere promossi
dall'Amministrazione comunale nell' ambito delle attività di promozione e di rilancio
dell'immagine della Città di Cariati;

RICHIAMATO il Decreto Sindacalen. 32 de128/12/2023riguardantela nomina delDott.ssaFrancesca
Forciniti, con decorrenzadal 01/01/2024sino al 31/12/2024,qualeresponsabile dell'AREA3° SERVIZI
ALLAPERSONA;

"" IL RESPONSABILE AREA

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, TRAMITE RDO
SUL ME.PA., AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA l, LETT. B) DEL D. LGS.

OGGETTO: N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI MONTAGGIO / SMONTAGGIO E
CUSTODIA PALCO DI PROPRIETA' COMUNALE ALLA DITTA AGM
COSTRUZIONI DI ANDREA MADEO. CIG: B1305FB768.

15/04/2023DETERMINAZIONE N. 096

Provincia di Cosenza
AREA SERVIZI ALLA PERSONA

P.zzaR.Trento
87062 CARIATI (CS)
Tel. 0983.9402213

www.comune.cariatl.cs.it
protocollo.cariati@asmepec.it

•,



RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147- bis

VERIFICATA la correttezza della documentazione amministrativa presentata dall'O.E. AGM
Costruzioni di Madeo Andrea;

RICHIAMATE
la nota pervenuta al Prot. Gen. n. 9555 del 10/04/2024 con la quale la ditta AGM Costruzioni di
Madeo Andrea trasmetteva in riferimento alla RDO n. 4250592 attestato di abilitazione al
corretto montaggio e smontaggio palco
la nota pervenuta al Prot. Gen. n. 9703 del 11/04/2024 con la quale la ditta AGM Costruzioni di
Madeo Andrea trasmetteva autocertificazione in ordine al possesso dei requisiti previsti dall' AlI.
XVII D. Lgs n. 81/2008;

CONSIDERATO che, dato l'importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000,00), per lo stesso
non vi è l'obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui
all'art. 37 del Dlgs n. 36/2023;

RILEVATO che in data 12/04/2024 si è provveduto all'apertura virtuale dell'offerta presentata dalla
ditta AGM Costruzioni di Madeo Andrea la quale presenta tutti i requisiti di validità richiesti e da cui
risulta che il prezzo complessivo proposto per il servizio di montaggio/smontaggio del palco di proprietà
comunale per l'organizzazione di circa nr. 25 manifestazioni/eventi, oltre alla custodia dello stesso è
pari ad € 8.200,00 (ottomiladuecento/O O)oltre IVA;

DATO ATTO che allo scopo è stata presentata in data 10/04/2024 alle ore 14:50 l'offerta relativa alla
R.d.O sopra richiamata da parte dell'operatore economico AGM Costruzioni di Madeo Andrea;

,
RICHIAMATA la R.d.O. n. 4250592 del 10/04/2024 inoltrata all~zioni di
Madeo Andrea, con sede in Cariati alla via San Mauro n. 45, C.F.~, P. IVA
03739760787 attraverso trattativa diretta sul portale MEPA il cui importo presunto per la realizzazione
del servizio di che trattasi era pari ad 10.000,00 (diecimila/OO), oltre IVA e il cui termine ultimo di
presentazione delle offerte era fissato per il 11/04/2024 alle ore 19:00;

inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più
operatori economici;
-l'Allegato 1.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce all'articolo 3,comma 1, lettera d), l'affidamento
diretto come "l'affidamento del contratto senza una procedura di gara nel quale anche nel caso di previo
interpello di più operatori economici la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o
dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere
a) e b) del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice";
- per il servizio in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in quanto non è prevista l'apertura
di un confronto competitivo, questa amministrazione si avvale della piattaforma di approvvigionamento
digitale conforme al disposto dell'art. 25 del Dlgs n. 36/2023 (MEPA);
-ilResponsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è la Dott.ssa Francesca
Forciniti nella sua qualità di Responsabile dell' Area Servizi alla Persona;
-il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione,
affidamento ed esecuzione ai sensi dell'art. 4 della L. 241/90;

p

- ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs n. 36/2023, l'appalto, peraltro già accessibile, dato l'importo non,
rilevante, per le microimprese, piccole e medie imprese, non è suddivisibile in lotti aggiudicabi1i;



1. DI RITENERE la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazioni
del dispositivo del presente atto;

DETERMINA

il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e
192;
ilD.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Cariati;
lo Statuto e ilRegolamento di organizzazione dell'Ente;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi";
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi fmanziari;

VISTI:

RICHIAMATO l'art. 49 comma 4 del Dlgs n. 36/2023, il quale consente alla Stazione Appaltante "In
casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di
accurata esecuzione del precedente contratto", di poter reinvitare o individuare quale affidatario diretto
il contraente uscente;

DATO ATTO
che il RUP ha provveduto a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di
cui agli artt. 20 e 23 del Dlgs n. 3612023;
la stipulazione del contratto avverrà in maniera telematica tramite piattaforma MEPA;
da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo
di cui all'art. 48, co. 2 del D.1gs. 36/2023;

RITENUTO assumere a carico del Bilancio comunale la spesa necessaria di € 10.004,00 = (€ 8.200,00
+ € 1.804,00 Iva al 22%), con imputazione della medesima al Cap. 104/1 "SPESE PER FESTE
NAZIONALI, SOLLENNIT A CIVILI E MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO INTERESSE ECC.";

CONSIDERATO che
il CIG di riferimento è B1305FB768;
il fme del contratto è quello di acquisire il servizio di montaggio/smontaggio del palco di
proprietà comunale per l'organizzazione di circa nr. 25 manifestazioni/eventi, oltre alla custodia
dello stesso;
il DURC acquisito con protocollo INPS_39192277, data richiesta 10/01/2024 con scadenza
validità il 09/05/2024 RISULTA REGOLARE;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l'insussistenza, ai sensi dell'art. 16 del
Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

del D. Lgs. 267/2000;



12. DI DARE ATTO altresì che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata
all'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura fmanziaria ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi
dell'art. 17, comma 5 del Dlgs n. 3612023 ed è accessibile nel sito
https://www.comune.cariati.cs.it/

Il. DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei
dipendenti del Comune di Cariati, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di
conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di
affidamento;

lO. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. n? 267/2000;

9. DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione:
a. Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell'impegno della spesa;
b. Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto;
c. Alla ditta incaricata;

8. DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del
Procedimento è la Dr.ssa Francesca Forciniti;

7. DI DARE ATTO altresÌ che la stipula del contratto avverrà in maniera telematica tramite
piattaforma MEPA;

6. DI ACCERTARE, ai finì del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, commal, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

5. DI APPROVARE gli atti inerenti la trattativa allegati al presente atto (lettera d'invito);

4. DI IMPEGNARE la somma di euro 10.004,00 = (€ 8.200,00 + € 1.804,00 Iva a122%) al Cap.
104/1 E.F. 2024;

3. DI PRENDERE E DARE ATTO che l'importo contrattuale complessivo è pari ad euro €
10.004,00 = (€ 8.200,00 + € 1.804,00 Iva a122%), per l'affidamento del servizio in argomento;

2. DI AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate,
all'operatore economico AGM Costruzioni di Madeo Andrea, con sede in Cariati alla via San
Mauro n. 45, C.F. P. IVA 03739760787 il servizio di
montaggio/smontaggio del palco di proprietà comunale per l'organizzazione di circa nr. 25
manifestazioni/eventi, oltre alla custodia dello stesso, mediante affidamento diretto ai sensi
dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 effettuato attraverso MEPA;



ariati, li 15-04-2024

"Accertata la regolarita' tecnica d
si esprime P

Parere sulla regolarita' tecnicaParere sulla regolarita' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarita' contabile, la dis onibilita' sulla
voce del bilancio, la copert . esprime
PARERE FAVOREVO •

Fornitore:AGM COSTRUZIONI DI MADEO ANDREA

Capitolo Intervento
A1 Stanziamento di bilancio 30.000,00 0,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancioal 15-04-2024 + 0,00 0,00
A Stanziamento Assestato = 30.000,00 0,00
B Impegnidi spesa al 15-04-2024 - 0,00 0,00
81 Proposte di impegno assunte al 15-04-2024 - 0,00 0,00
C Disponibilita' CA- 8·81) = 30.000 00 0,00.
D Impegno 168/2024 del presenteatto - 10.004,00 10.004,00
E Disj)Qnibilita'residua al 15-04-2024le - [)I = 19.99600 0.00

ha le seguenti dlsponibilita':

Il Capitolo 1041 Art.Odi Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.01-1.03.02.02.999) Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblic

Denominato SPESE PER FESTENAZIONALI, SOLLENNITA CIVILI E MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO
INTERESSEGEMELLAGGIO ECC

SI ATTESTA CHE

Visto il Decreto Legislativo 18/0812000 n. 267
Visto , in particolare, l'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 96 del 15-04-2024orrrx AGM COSTRUZIONI -SERVIZIOMOMTAGGIOE
SMONTAGGIO E CUSTODIA PALCOCOM.LE-

Allegato all'atto 96 del 15-04-2024

Responsabile: FORCINITI FRANCESCA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativon.267/2000)

COMUNE DI CARIATI
(PROVINCIA DI COSENZA)

Piazza R. Trento - 87062 Cariati (CS)
Tel. (+39) 0983 94021 - Fax: (+39) 0983 968248

E-mail: segreteria@comune.cariati.cs.it
Cod. Fisc. 87000210788 - P. IVA 01079800783



COMUNE DI CARIATI 

Provincia di Cosenza 
Ente Capofila AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 

N° 2 - CARIATI 

(Bocchigliero, Campana, Cariati, Mandatoriccio, Pie

trapaola, Scala Coeli, Terravecchia}

P.zza R. Trento
87062 CARIATI (CS) 
Tel. 0983.9402213 

www.comune.cariati.cs.it 

pec: protocollo.cariati@asmepec.it 

LETTERA DI INVITO AFFIDAMENTO DIRETTO 

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del Decreto 
Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, per l'affidamento del servizio di: 

OGGETTO MONTAGGIO/SMONTAGGIO E CUSTODIA PALCO COMUNALE 

Lavori 

o 

L'importo complessivo dell'appalto è di€ 10.000,00 (IVA eclusa) 

CIG: B1305FB768 

Forniture 

o 

Servizi 

Spett. Ditta AGM Costruzioni di Andrea Madeo 
Via San Mauro, n. 45 - 87062 Cariati (CS) 

C.F. ****************, P. IVA 03739760787

In relazione all' attribuzione delle funzioni di Responsabile del Procedimento della presente 

procedura di gara per l'affidamento dei servizi di cui trattasi, è stata indetta, ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, la procedura di appalto del servizio 

di "Montaggio/smontaggio e custodia palco comunale per manifestazioni varie" tramite 

pubblicazione di apposita Richiesta D'Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA). 

Codesta Impresa 

È INVITATA 
A formulare la propria offerta, secondo i criteri, modalità e vincoli di seguito indicati, entro e non 

oltre il termine ultimo indicato sul sistema Mepa. 

Con la presente Lettera di Invito si forniscono le prescrizioni relative a tutti gli adempimenti 

occorrenti per la redazione e presentazione delle offerte. 

In considerazione di ciò, l'operatore economico interessato dovrà formulare la propria offerta, 

redatta in lingua italiana, e firmata digitalmente, alle condizioni, termini e modalità di seguito 

descritti. 



Il.3) Importo stimato a basedi Gara ed entità totale dell'affidamento
L'importo posto a base di gara per la prestazione complessivamente intesa è pari ad € 10.000,00
IVA esclusacome per legge.

DURATADEISERVIZIRICHIESTI
L'appalto avrà la durata di nr. 1 (uno) anno, a partire dalla stipula del contratto che avverrà in
modalità telematica attraverso la piattaforma di e-procurement. ACQUISTIIN RETEPA- MEPA
Il montaggio e lo smontaggio dovranno essere regolarmente garantiti sulla basedello svolgimento
delle manifestazioni ed entro gli orari pattuiti di volta in volta.
Si precisa, altresì, che l'operatore dovrà produrre idonea dichiarazione di corretto
montaggio/smontaggio palco prima dello svolgimento di ogni evento che richiede l'intervento diche
trattasi.

Oggetto del contratto è l'affidamento del servizio di montaggio/smontaggio e custodia palco di
proprietà comunale per l'organizzazionedi circa nr. 25 eventi/manifestazioni.

Il.2) DESCRIZIONEEDURATADELL'APPALTOEDELSERVIZIO:

Il.1) Luogo di esecuzione:
Comunedi Cariati, Area 3 Servizialla Persona.

SEZIONEIl: LUOGO,OGGETTOEIMPORTOCOMPLESSIVODELL'APPALTO

1.4)Indirizzo al quale inviare le offerte:
Laprocedura verrà espletata, ai sensi degli ex artt. 34, 40 e 58 del Codicedegli Appalti, approvato
con decreto legislativo n. 36 del 30 marzo 2023 (d'ora in avanti "D.lgs. 32/2023" ovvero "Codice"),
in modalità telematica attraverso la piattaforma di e-procurement. ACQUISTIIN RETEPA- MEPA.

1.3) Indirizzo presso il quale è possibile ottenere ulteriori informazioni e la documentazione
Comeal punto 1.1 e 1.2.

1.2)Stazione Appaltante:
Comune di Cariati
Area 3 Servizialla Persona
PiazzaR.Trento
87062 Cariati (CS)
Tel.:0983/940219
https://www.comune.cariati.cs.it/

1.1) Denominazione ufficiale Committente:
Comune di Cariati
PiazzaR.Trento
87062 Cariati CS
Tel.:0983/940219
https://www.comune.cariati.cs.it/

SEZIONEI: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE



111.1.4) Tracciabilità dei Flussi Finanziari
Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'articolo 3, della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
s.m.i.:
a) il Fornitore si impegna a comunicare tramite apposita dichiarazione gli estremi identificativi del

conto corrente bancario dedicato, anche in via non esclusiva, alla commessa pubblica in

111.1.3) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto: NO

111.1.2) - Termini e condizioni di pagamento
Il pagamento delle prestazioni verrà effettuato dietro presentazione di regolare fattura elettronica
utilizzando il codice univoco ufficio UFWTJC esclusivamente mediante bonifico bancario sul conto
di cui al paragrafo successivo, entro 60 giorni dalla data di ricevimento delle stesse o entro il maggior
termine cui il Fornitore si impegnerà con la propria offerta, subordinatamente all'esito positivo delle
relative verifiche amministrative e di regolarità contributiva e previo riscontro e verifica della
regolare esecuzione delle forniture a cura del RUP.
In particolare, le fatture si intendono ricevute alla data risultante dal protocollo in entrata
dell'Amministrazione e si intendono pagate alla data di emissione del mandato di pagamento. le
fatture, redatte secondo le norme fiscali in vigore devono essere intestate al Comune di Cariati, C.F.
87000210788, Piazza Rocco Trento snc - 87062 Cariati (CS) e riporteranno il codice CIG attribuito
alla procedura e le modalità di pagamento, comprensive del codice IBAN, nel rispetto della
normativa di cui alla L. n. 136 del 13/08/2010. le fatture non saranno mandate in pagamento e la
loro ricezione non sarà idonea a far decorrere il predetto termine, qualora non rispondano alle
suddette prescrizioni o non riportino i dati necessari per identificare le prestazioni fatturate. Il
termine per il pagamento è interrotto allorché l'Amministrazione comunichi la necessità di
apportare rettifiche alla fattura e ricomincia a decorrere al momento in cui la stessa riceve la fattura
rettificata o la nota di credito. l'Amministrazione si riserva di trattenere direttamente dagli importi
fatturati quanto dovuto dal Fornitore per l'applicazione delle penali e nei casi previsti dalla legge
per violazione degli obblighi di cui all'articolo della presente lettera di invito concernente gli
"obblighi derivanti dal rapporto di lavoro".

111.1.1) Cauzioni e garanzie richieste
Non sono richieste garanzie né cauzioni ai sensi dell'art. 106 e dell'art. 50 comma 1 lettera b) del
D.lgs 36/2023.

111.1) Condizioni relative all'appalto

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTEREGIURIDICO. ECONOMICO, FINANZIARIO ETECNICO

Il.7) Ammissibilità di varianti: NO.

Il.6) Divisione in lotti: NO

Il.5) Codice ISTAT: 078025

Il.4) Importo soggetto a ribasso
Codice Identificativo Gara (CIG) B1305FB768



IV.2) Criteri di Aggiudicazione: Offerta al minor prezzo, ai sensi dell'art. 108 comma 3 del D.lgs.

IV.1) Tipo di procedura Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma l, lett. b) del Decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36.

SEZIONEIV: PROCEDURADIGARA

1111.7)Appalti riservati: NO

Per partecipare alla procedura occorre presentare tramite la piattaforma e-procurement ACQUISTI
IN RETE-PAMEPA,a pena di esclusione, la seguente documentazione da sottoscrivere digitalmente
da parte del legale rappresentante dell'operatore economico:

1) Offerta economica;
2) Dichiarazione di idoneità tecnico-professionale;
3) Dichiarazione di non essere in contenzioso nei confronti dei Comuni

Termine: l'offerta dovrà pervenire entro le ore 19:00 del giorno 11.04.2024
Modalità di presentazione dell'offerta: secondo i criteri, modalità e vincoli di sopra indicati, entro
e non oltre il termine ultimo indicato, sul sistema Mepa e nella presente lettera d'invito.

111.1.6)Termine e modalità di presentazione offerta

Soggetti ammessi a partecipare tutti i soggetti di cui all'art. 65 c. 2 del D.lgs.n. 36/2023.
I requisiti di partecipazione alla procedura a pena di esclusionesono:

1. Assenzadi motivi di esclusionedi cui agli artt. 94-95 D.lgs. 36/2023;
2. Iscrizione al Registro delle Imprese presso la competente Camera di Commercio Industria

Agricoltura e Artigianato (per i soggetti giuridici);
3. Esserein possessodi P.IVAindividuale (per i soggetti individuali);

111.1.5)Requisiti di partecipazione

oggetto, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.
Tale dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m. i., sarà rilasciata dal rappresentante
legale del Fornitore tramite la compilazione della domanda di partecipazione alla presente
lettera di invito;
Il medesimo soggetto è obbligato a comunicare eventuali modifiche ai dati trasmessi, entro 7
(sette) giorni dal verificarsi delle stesse. sul quale la Camera effettuerà i pagamenti
esclusivamente tramite bonifico;

b) il Fornitore assume fin d'ora tutti gli obblighi di cui alla suddetta legge nell'esecuzione del
contratto stesso, pena la nullità assoluta del contratto, nonché la previsione della risoluzione
del contratto in caso in cui le transazioni effettuate in esecuzionedel contratto vengono svolte
senza avvalersi dello strumento del bonifico bancario o postale o di altro strumento idoneo a
consentire la piena tracciabilità delle operazioni;

c) tali obblighi devono essereprevisti anche nei contratti e relativi pagamenti nei confronti degli
altri operatori in genere appartenenti alla filiera delle imprese del presente contratto;

d) gli strumenti di pagamento dovranno riportare, in relazione a ciascuna transazione, il codice
identificativo gara (CIG)attribuito alla procedura.



orciniti

k

Il Responsab,i{e
Dr.ssaFrA

Cariati, 10.04.2024

V.2) Informazioni complementari
Si informa che, ai sensi dell'art. 18 del Codice, il contratto verrà stipulato in modalità telematica
attraverso la piattaforma di e-procurement. ACQUISTIIN RETEPA- MEPA,pertanto l'aggiudicatario
dovrà essere in possessodi firma digitale con certificato valido.
Ulteriori eventuali precisazioni ritenute necessarie dal Committente saranno pubblicate
esclusivamente sulla piattaforma di gara della Stazione Appaltante. Tali precisazioni andranno ad
integrare a tutti gli effetti la lex di gara.
Ai sensi dell'art. 17, comma S,del D. Lgs.36/2023, la proposta di aggiudicazione,previa verifica dei
requisiti, diverrà efficace e sarà soggetta all'approvazione con la procedura prevista.

V.l) Responsabili del procedimento
Dr.ssaFrancescaForciniti

SEZIONEV: ALTREINFORMAZIONI

Luogo: presso l'indirizzo di cui al punto 1.1,

IV.8) Modalità di apertura delle offerte: come indicato sul sistema Mepa

IV.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato dalla propria offerta: giorni 180 dal
termine ultimo per il ricevimento delle offerte.

IV.6) Lingue utilizza bili per la presentazione delle offerte: ITALIANO.

IV.5) Termine fissato per la ricezione delle offerte: termine indicato sul sistema Mepa

IV.4) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO.

IV.3) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: SI.

36/2023.



3

Dr.ssa

Cariati, lO aprile 2024

6. Titolare del trattamento dei dati personali è ilComune di Cariati.

3) ha il diritto di ottenere l'aggiornamento, la rettificazione e, quando vi ha interesse, l'integrazione

dei dati e, inoltre, la cancellazione, la trasformazione in forma anonima, il blocco dei dati,

l'attestazione che le operazioni che precedono sono state portate a conoscenza di coloro ai quali i

dati sono stati comunicati o diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rilevi impossibile

o comporti un impiego di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato;

4) ha il diritto di opporsi, in tutto o in parte e per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali

che lo riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;

conoscenza;

1) ha il diritto di ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali che lo riguardano;

2) ha il diritto di ottenere indicazioni circa l'origine dei dati personali, finalità e modalità di

trattamento, logica applicata per il trattamento con strumenti elettronici, estremi identificativi del

Titolare e responsabili, soggetti ai quali i dati possono essere comunicati o che possono venirne a

5. Il Titolare garantisce all'interessato i diritti di cui all'art. 7 D.Lgs. 196/2003 e pertanto

l'interessato:

4. I dati personali fomiti possono costituire oggetto di comunicazione nell'ambito e per le finalità

strettamente connesse al procedimento relativo alla gara d'appalto, sia all'interno degli uffici

appartenenti alla struttura del Titolare del trattamento dei dati, sia all'esterno, con riferimento a

soggetti individuati dalla normativa vigente;

3. L'eventuale rifiuto dell'interessato comporta l'impossibilità di partecipare alla gara d'appalto in

oggetto;

2. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria;

1. I dati dichiarati sono utilizzati dagli uffici esclusivamente per l'istruttoria della gara d'appalto in

oggetto e per le finalità strettamente connesse; il trattamento viene effettuato sia con strumenti

cartacei sia con elaboratori elettronici a disposizione degli uffici;

INFORMATIVA AI SENSI DEL D.LGS. 30 GIUGNO 2003, N. 196 E DEL GDPR
(REGOLAMENTO UE 2016/679)


